
Mestská časť Bratislava-Lamač

Malokarpatské námestie 9

841 03  Bratislava

Bratislava, 28.12.2023

ROZPOČTOVÉ OPATRENIE STAROSTU č. 2/2023

Bilancia rozpočtu v EUR

Príjmová časť rozpočtu v EUR

Výdavkové finančné operácie

Bilancia finančných operácií

Príjmové finančné operácie

95 500

1 025 958

1 121 458

-3 671 606Bilancia kapitálového rozpočtu

Kapitálové výdavky 338 262

0

3 057 358 3 057 358

-1 356 706

6 541 605

3 152 858

0

0

0

4 226 705

Bežné príjmy

Bežné výdavky

Bilancia bežného rozpočtu

5 594 878

5 263 201

331 677

2 869 999Kapitálové príjmy

3 152 858

95 50095 500

168 137

168 137

0

338 262

-3 671 606

2 869 999

7 069 643

6 453 566

616 077

3 208 261

6 879 867

7 237 780

6 621 703

616 077

Výsledok hospodárenia

Rozpočet Rozpočet po zmenách

929 1 829 0

Rozdelenie rozpočtu Rozpočet Rozpočet po zmenách Návrh úpravy Rozpočet po úprave

7 237 780

3 208 261

3 152 858

13 598 899

168 137

338262

0

506 399

7 069 643

2 869 999

Spolu príjmy

5 594 878

2 869 999

1 121 458

9 586 335

Návrh úpravy Rozpočet po úprave

1 829

Rozdelenie príjmov

Bežné príjmy

3 152 858

13 092 500

Kapitálové príjmy

Príjmové finančné operácie



Bežné príjmy v EUR

Klasifikácia

Kód

300

300

Kapitálové príjmy v EUR

Klasifikácia

Kód

300

Príjmové finančné operácie v EUR

Klasifikácia

Kód

Výdavková časť rozpočtu v EUR

1 771 222 168 137 1 939 359

Transfery v rámci VS - 

primárne vzdelávanie ZŠ

1 513 950 1 727 701 142 017 1 869 718

Transfery v rámci VS - 

predprimárne vzdelávanie 

MŠ

32 141 43 521 26 120 69 641

Názov položky Rozpočet Rozpočet po zmenách Navrh úpravy

NFP - Projekt Rozšírenie 

kapacít ZŠ

2 849 999 2 849 999 338 262

338 262

Bežné výdavky 5 263 201 6 453 566 168 137

Kapitálové výdavky 4 226 705 6 541 605 338 262

Rozpočet po úprave

Názov položky Rozpočet Rozpočet po zmenách Navrh úpravy Rozpočet po úprave

Spolu 1 546 091

3 188 261

Názov položky Rozpočet Rozpočet po zmenách Navrh úpravy Rozpočet po úprave

Spolu 2 849 999 3 188 261

6 879 867

0

6 621 703

Spolu 0 0 0 0

Rozdelenie výdavkov Rozpočet Rozpočet po zmenách Návrh úpravy Rozpočet po úprave



Bežné výdavky v EUR

Program

Klasifikácia

1.1.1

610-640

1.1.2

630-640

1.1.3

630

1.1.4

630

1.1.5

630

1.1.6

630

1.1.7

630-650

1.2

610-640

1.5

630-640

2.1.1

610-640

2.2

630

3.1.2

630

3.1.3

630

3.1.6

630

3.1.9 Zdravotné stredisko 28 000 28 000 1 850 29 850

Budova Zlatohorská 18 25 000 23 500 2 225 25 725

Budova Materskej školy 

Malokarpatské námeste 6

22 700 27 200 3 050 30 250

Budova Materskej školy 

Heyrovského 4

18 500 15 000 -3 000 12 000

Zmluvná a poradenská 

činnosť spojená s 

rozvojovými aktivitami

20 000 40 913 -30 141 10 772

Členstvo v organizáciách 

a združeniach

800 300 100 400

Územné plánovanie a 

urbanistické štúdie

8 100 8 100 -8 100 0

Plnenie úverov a pôžičiek 5 100 40 100 400 40 500

Stavebný úrad 85 900 85 900 -1 900 84 000

Výdavky na vozový a 

technologický park

25 500 25 500 150 25 650

Výdavky na informačný 

systém

11 000 11 000 -9 400 1 600

Správa budov 

využívaných 

samosprávou

82 500 82 500 11 500 94 000

Výdavky na výkon služieb 

samosprávy

82 800 82 800 16 050 98 850

Mzdy a odmeny 827 620 877 620 24 750 902 370

Ostatné výdavky spojené 

s výkonom miestneho 

úradu a volených 

zástupcov

54 000 54 000 4 850 58 850

Spolu výdavky 9 585 406 13 090 671 506 399 13 597 070

Názov položky Rozpočet Rozpočet po zmenách Navrh úpravy Rozpočet po úprave

Výdavkové finančné operácie 95 500 95 500 0 95 500



630

3.1.12

630

3.1.15

630

3.1.16

630

3.6

630

4.1.1

630

4.2.1

630

4.3

630

4.4.1

630

5.1.3

630

5.1.4

630

5.1.6

630

5.2.2

630

5.3.1

630

5.3.2

630

6.1.1

630

6.1.2

630

6.1.4

630

6.4.1

630

6.4.3 1 800

Malé smetné koše 15 000 20 000 1 100 21 100

Podujatie bez odpadov, 

vratné poháre

1 000 0 200 200

Požiarna zbrojnica a stará 

pošta

1 500 1 500 -1 500 0

Ostatné budovy a 

priestory v správe MČ

1 000 1 500 100 1 600

Nebytové priestory v Kine 

Lamač

15 000 19 000 2 700 21 700

Zdravotné stredisko 28 000 28 000 1 850 29 850

Dopravné značenie, 

retardéry, spomaľovače

3 000 9 000 -260 8 740

Manažment zberu odpadu 58 200 68 200 -1 400 66 800

Likvidácia čiernych 

skládok

1 000 1 000 -500 500

Aktivity smerujúce k 

ochrane životného 

prostredia

2 000 2 000 -200

Údržba a značenie 

parkovacích miest

3 000 2 000 -500 1 500

Opatrenia na úseku 

dopravy

0 0 235 235

9 000

Čistenie cestných vpustí a 

mreží

2 000 2 000 -1 100 900

Mestský mobiliár 5 000 20 500 -2 500 18 000

5 200

Detské ihriská 10 000 3 000 -1 500 1 500

Starostlivosť o menšie 

stavby

1 000 1 000 -1 000 0

Malokarpatské námestie 6 000 6 000 500 6 500

Voľnočasový areál 2 000 7 000 -1 800

Bežné opravy a celoročná 

údržba chodníkov a 

komunikácií

20 000 20 000 -7 000 13 000

Výtlky 20 000 20 000 -11 000



630

6.4.4

630

8.1

610-640

8.1

610-640

8.2

610-640

8.3.1

610-640

9.1.1

630

9.1.2

610-640

9.2.1

630

9.2.2

630-640

10.2

630

10.4.3

630

11.2

640

12.1

630

12.4

630

Kapitálové výdavky v EUR

Program

Klasifikácia

3.1.5

639 008 791 008 35 000 826 008

Posudková činnosť 1 000

Jednorazová sociálna 

dávka

3 500 3 500 -1 300 2 200

Opatrovateľská služba 102 120 111 870 -11 000 100 870

Stravovanie dôchodcov 20 000 18 000 -4 000 14 000

1 000 -1 000 0

Posypová ekologická soľ 

pre účely zimnej údržby

13 000 8 000 -8 000 0

Základná škola - 

prenesené kompetencie

1 513 950 1 727 701 142 017 1 869 718

Základná škola - 

originálne kompetencie

13 000 28 771 841 29 612

Materská škola - 

prenesené kompetencie

32 141 43 521 26 120 69 641

Školské jedálne

1 800

Miestna knižnica 2 500 3 000 1 600 4 600

Aktivity smerujúce k 

ochrane životného 

prostredia

2 000 2 000 -200

Športové podujatia 2 500 2 500 -400 2 100

25 100

Propagačné materiály 4 000 6 000 -1 900 4 100

Participatívny rozpočet 8 000 8 000 -2 000 6 000

Spolu 3 835 839 4 378 904 168 137 4 547 041

Časopis Lamačan 16 900 19 900 5 200

Názov položky Rozpočet Rozpočet po zmenách Navrh úpravy Rozpočet po úprave

Budova Základnej školy 4 000 000 5 506 000 338 262 5 844 262

Spolu 4 000 000 5 506 000 338 262 5 844 262



Výdavkové finančné operácie v EUR

Program

Klasifikácia

0

Spolu 0 0 0

Názov položky Rozpočet Rozpočet po zmenách Navrh úpravy Rozpočet po úprave


